



گروسی؛

شرایط فوتبال ما منزلزل است

علی موسوی مهاجم سابق استقلال و کارشناس فوتبال در مورد وضعیت تیم ایی پووش پایتخت صحبت کرد.

در رابطه با پیروزی تیم فوتبال استقلال مقابل هوادار در هفته هفتم لیگ برتر، چه نظری دارید؟

بازی خوبی از آبی پوشان دیدیم و به نظر می‌رسد با توجه به تغییری که در باشگاه صورت گرفته یک شوک مثبت به بازیکنان وارد شد. سبک بازی استقلال تغییر کرده و به نظرم تصمیمی که گرفته شده درست است؛ امیدوارم این روند با آمدن سهراب بختیاری زاده ادامه داشته باشد. برخی شوک‌ها مثبت هستند و برخی منفی؛ شوکی که با تغییر کادرفنی به استقلال وارد شد باعث شد تا یک تغییر و تحول بزرگ را در تیم ببینیم. این دیدار را به فال نیک می‌گیریم و امیدوارم آبی‌پوشان این روند را حفظ کنند. دیدار مقابل هوادار با توجه به نتایجی که این تیم در هفته‌های گذشته گرفته بود دور از انتظار نبود و تقریباً یک بازی سبک برای شاگردان بختیاری زاده بود. خوشبختانه این بازی را با بر پشت سر گذاشتیم و تقریباً قابل پیش‌بینی بود، اما اگر نتیجه‌ای غیر از این رخ می‌داد قطعاً وارد یک بحران شدیدتر می‌شدیم.

نظر شما در ارتباط با عملکرد بازیکنان آینده باشگاه در ادامه رقابت‌ها چیست؟
شرایط فوتبال ما منزلزل است. فوتبال ما فقط محدود به داخل می‌شود و در خارج از کشور هیچ حرفی برای گفتن نداریم. استقلال و پرسپولیس با این شرایط نمی‌توانند خودشان را در لیگ نابینگان به مراحل بالاتر برسانند. نهایت تلاش مادر فوتبال بین‌الملل این است که یک نتیجه ابرومندانه کسب کنیم. فوتبال خوبی به آن صورت ما از تیم‌ها شاهد نیستیم و همه این مشکلات به دلیل نداشتن زیرساخت مناسب است. چرا ۲ تیم پرطرفدار نباید یک ورزشگاه سالم و درجه یک داشته باشند؟ متأسفانه بازیکنان ما فقط در فضای مجازی بزرگ هستند؛ گرنه در زمین مسابقه چیزی برای ارائه ندارند. ۱۸ سال است که در حال درجا زدن هستیم و در سطح بین‌المللی چه باشگاهی و چه ملی نتوانستیم به یک نتیجه مثبت برسیم. تا زمانی که درگیر برخی جوانشی باشیم، نتیجه بهتر از این به دست نمی‌آید.

منهای فوتبال

سعید معروف افسانه بود

ایستا؛ عرشیا به نژاد ملی پووش جوان تیم شهرداری ارومیه، در لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ برای اولین بار به تیم ملی بزرگسالان دعوت شد و حضور در این رقابت‌ها را تجربه کرد. این پاسور جوان اکنون در ترکیب تیم شهرداری ارومیه قرار دارد و تلاش می‌کند تا در تیم باشگاهی خود بدرخشد تا نظر روبریو پیاتزا سرمربی تیم ملی را جلب کند و بار دیگر فرصت پوشیدن پیراهن تیم ملی را داشته باشد. او در مورد حضور در تیم ملی بزرگسالان و تجربه لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ گفت: «آزوی هر بازیکنی حضور در تیم ملی بزرگسالان و بازی در یکی از تورنمنت‌های جهانی است. خدا را شکر توانستم ببیام و چند ست در لیگ ملت‌ها حضور داشته باشم. هرچند والیبالی بازی کردن در آن جو سخت است، اما شگفتی‌های خود را داشت. کوچک‌ترین عضو تیم بوم اما کشگی‌های خود را داشت و توانستم بازی‌های خوبی را هم انجام بدهم. به نژاد در مورد انتخاب پیاتزا به عنوان سرمربی تیم ملی گفت: آقای پیاتزا آنقدر مربی خوبی است که در موردش حرفی برای گفتن وجود ندارد. کسی که در یکی از تیم‌های مطرح ایتالیا و در آن سطح مربیگری می‌کند قطعاً مربی بزرگ و خوبی است. مطمئناً می‌تواند به تیم ملی ایران کمک کند. درست است تیم ایران چند سالی است نتیجه خوبی نگرفته اما ما کمک‌ها و راهنمایی‌های آقای پیاتزا را داریم. به نژاد در واکنش به اینکه آیامی توانم جای سعید معروف در تیم ملی را بگیرد، گفت: هیچکس نمی‌تواند جای آقای معروف را بگیرد.

ویژه

دروازه‌بان آلمان درخواست حضور در تیم ملی را رد کرد

پس از خداحافظی نوریزا تیم ملی آلمان بعد از یورو، یولیان ناگلزمن، تراشتکن را به عنوان دروازه‌بان اول انتخاب کرد. با این حال، این دروازه‌بان ۳۲ ساله از ناحیه زانو آسیب جدی دید و ماه‌ها از میدان دور خواهد بود. به گزارش بیلد، الکساندر نوبل (اشتوتگارت)، الیور باومن (هوفنهایم)، برنلدنو (فولام) و کوین تراب (اینتراخت فرانکفورت) دروازه‌بان‌هایی بودند که مدنظر یولیان ناگلزمن قرار داشتند ولی در این بین برنلدنوپس از دعوت به اردوی تیم ملی آلمان برای لیگ ملت‌های اروپا، این دعوت را رد کرد. برنلدنو درباره رد درخواست حضور در تیم ملی آلمان گفت: به‌من گفته‌شد که بخشی از تیم خواهیم بود، اما ما در این دوبازی در ترکیب قرار نخواهم گرفت.

چهارشنبه
۰۷ • ۱۸
۱۴۰۳
۹ اکتبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۴۰

armanmeli.ir

ادعای مهدی تاج وفدراسیون فوتبال رد شد

ایران – قطر؛ در کشوری ثالث



خبر قطعی

۲۹ شهریور ماه اعلام شد دیدار تیم ملی فوتبال ایران مقابل قطر در مقداتی جام جهانی ۲۰۲۶ به میزبانی شهر مشهد انجام می‌شود. سایت رسمی فدراسیون فوتبال نوشت: با توجه به هماهنگی‌های صورت گرفته جهت میزبانی دیدار تیم ملی، دیدار ایران برابر تیم ملی قطر در چارچوب مسابقات مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، در ورزشگاه امام رضاع) مشهد برگزار می‌شود.

صحبت تاج

۳۰ شهریور ماه مهدی تاج درباره قطعی شدن برگزاری دیدار تیم ملی فوتبال ایران مقابل قطر در روز ۲۴ مهر، در ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد مقدس اظهار داشت: تیم ملی به کل کشور تعلق دارد و بهتر است بازی‌های این تیم به صورت دیگر منتقل شود. قلعه‌نویی و همکارانش از ورزشگاه بازدید می‌شود و اگر نواقص برطرف نشود، همه را تعلق می‌کنند. رئیس فدراسیون فوتبال درباره وضعیت ورزشگاه آزادی خاطر نشان کرد: ورزشگاه آزادی در پایان پاییز به مدار می‌آید و استادیوم متفاوتی خواهد دید. ما بین بد و بدتر، گزینه بد را انتخاب کردیم و به مدیران باشگاه ها گفتیم اگر ایرادات برطرف نشود، تایید نمی‌شوید. مدل کار وزیر ورزش و جوانان هم عمرانی است و او دستور داد همه موارد آماده شود. تاج در مورد احتمال اضافه شدن استادیوم ثامن الائمه (ع) مشهد به ورزشگاه‌های میزبان دیدارهای لیگ برتر فوتبال تصریح کرد: این ورزشگاه در لیست ما نیست، اما از استادیوم‌های درج شده در فهرست بازدید می‌شود. لیست ما شامل ورزشگاه‌های باشگاه‌های لیگ برتری است.

صحبت وزیر

دنیامالی همچنین درباره برگزاری مسابقات لیگ برتر در ورزشگاه تختی که برای اولین بار انجام می‌شود و همچنین آخرین وضعیت ورزشگاه‌های کشور اظهار کرد: ما یک انباشتگی در موضوع استادیوم‌ها داشتیم. اشکال کار این جا بود که هر کسی مسئولیت را متوجه مجموعه دیگری می‌دید. ما این رایک واحد کردیم. یعنی ادارات کل، باشگاه‌ها، فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش یک مجموعه هستند. قرار شد که دست به دست هم بدهیم تا در موضوعات مختلفی همچون چمن، سکو و نور شرایط مناسب و در شان مردم ایران و فوتبال کشور داشته باشیم. باید استانداردهای AFC را رعایت کنیم. امیدوارم در آینده شاهد این باشیم که استادیوم‌ها با کیفیت‌تر شده باشند و می‌تواند دعوت از مسئولان قطری برای حضور در ایران، و تماشای بازی ایران

سازمان ورزشی ایران



و قطر گفت: خیلی از دشمنان ما تلاش می‌کنند که این بازی برگزار نشود. در ملاقاتی که با وزیر ورزش قطر داشتیم، متوجه شدم او مدیر دو سه باشگاه بوده و از آنها برای حضور در ایران دعوت کردم. امروز هم به روابط بین‌الملل گفتم که به صورت کتبی دعوت کنند. ما تلاش می‌کنیم که ۲۴ مهر در مشهد پذیرای قطر باشیم که امیدوارم با پیروزی تیم کشورمان همراه باشد.

نظر AFC

کنفدراسیون فوتبال آسیا در نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرده که دیدار ایران و قطر در کشورمان برگزار نخواهد شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرده که دیدار ایران و قطر در مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در کشور ثالث برگزار خواهد شد. این دیدار قرار بود ۲۴ مهر در ورزشگاه امام رضاع) مشهد برگزار شود. فدراسیون فوتبال نیز ضمن تایید این خبر اعلام کرد به دنبال منصرف کردن کنفدراسیون فوتبال آسیا از این تصمیم است. با این حال به نظر می‌رسد برگزاری بازی ایران و قطر در کشور ثالث قطعی شده است و گویای ای سی از ایران درخواست کرده تا میزبان جدید معرفی کند. مسئولان فدراسیون فوتبال هم اعتراض خود را آماده کرده‌اند تا به محض رسمی شدن این خبر، آن را کتبه‌ای ای سی ارسال کنند.

واکنش فدراسیون

اون دبیر کل فدراسیون فوتبال گفت: فیفا از ما خواسته تا پیشنه‌های خود را برای تعیین محل برگزاری دیدار با قطر را تا ساعت ۱۴ چهارشنبه اعلام کنیم. حامد مومنی در مورد لغو میزبانی مشهد دیدار تیم ملی فوتبال ایران مقابل قطر، اظهار داشت: تا صبح امروز که مصاحبه‌ای توسط امیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال انجام شد همه شرایط مهیای برگزاری بازی در مشهد مقدس بود. باید از

ساعی: همه کار کردند تا قهرمان نشویم

وی با بیان اینکه تکواندوکاران نوجوان رها نخواهند شد، گفت: همان طور که ۲ سال قبل تکواندوکاران نوجوان را به بزرگسالان آورده و نمره آن را دیدیم، نفراتی فعلی تیم نوجوانان را رها نخواهیم کرد. برای آنها برنامه داریم و از این آینده‌سازان مراقبت می‌کنیم تا بتوانند طی سال‌های آتی در رده بزرگسالان نیز بدرخشند. چهاردهمین دوره رقابت‌های تکواندو قهرمانی نوجوانان جهان روزهای ۱۰ تا ۱۵ مهر با حضور ۹۳۶ تکواندوکار از ۹۶ کشور به میزبانی کره جنوبی و در شهر چانچئون برگزار شد. در گروه دختران، تیم ایران با چهار طلا و یک نقره عنوان قهرمانی را از آن خود کرد. برای تیم دختران پرنیان نوری، آیاناز نصیری، حنا زرین‌کمر و غزال هوشمند

جدیدی: قاسم پور برعکس یزدانی است

را داشته باشد. شانس کارمان قاسم پور را برای طلای این وزن بیشتر می‌دانم، اگر همان‌طور که گفتیم روی رفت و برگشت‌هایش در کشتی با تیلور حواسش جمع باشد و همان زیرگیری‌هایی که قبلاً از دیدیم را اجرا کند، ضمن اینکه اسم حریف روی کشتی‌اش تأثیر نگذارد. اینطور باشد، شانس برد او بیشتر از حریف دیگرش هست.

این پیش‌گسوت کشتی عنوان کرد: کلاس کشتی تیلور را بالاتر از سعدا... یف می‌دانم. کارمان قاسم پور اما زیرگیر بسیار خوبی است و باید از این فاکتورش استفاده کند. اگر حسن یزدانی می‌تواند او را بر برد. جدیدی افزود: رسید سعدا... یف برای ۹۲ کیلو وزن کم می‌کند و من فکر می‌کنم پایه کشتی‌های او، روی قدرت و توان بدنی‌اش بود و الان در وزن جدید یک مقدار کشتی‌اش را منزلزل می‌دانم و فکر نمی‌کنم اینجا درخشش سابق

ورزش ۱۱

دیدگاه

بیرانوند عفت کلام داشته باشد



مرتضی فنونی زاده

کارشناس فوتبال

پرسپولیس با یک بازی کمتر در رده دوم جدول است و اگر در آن بازی برنده شود به صدر جدول می‌رود. البته دور از دسترس نیست قبل از بازی با گل‌گهر سیرجان به صدر رفته باشد و البته تکلیف بازی با ملوان هم روشن نیست. جادارد به اخباری سرمربی چادرملو تریبک بگویم، تیم او در دیداری که پرسپولیس میزبان بود بازی زیبایی ارائه کرد، اصلاً به ضد فوتبال روی نیاورد ولی باید بپذیریم که تجربه بیشتر پرسپولیس به این تیم کمک کرد تا برنده شود. جالب اینکه گولسیانی در روزی گل ۳ امتیازی زد که بازی همیشگی را انجام داد و شاید به خاطر خستگی دچار افت شده بود. در بازی‌های داخلی پرسپولیس مشکل چندانی ندارد و با حفظ این روند، قطعه قهرمانی این فصل هم به دست می‌آید. بعد از بازی‌های ملی شاهد حضور تیم در لیگ نخبان هستیم. از طرفی باید جلسات بیشتری با گاریدو گذاشته شود که پرسپولیس برای قهرمانی در لیگ برتر زیاد کار سختی ندارد و همانند بایرن مونیخ در آلمان در ایران قهرمان می‌شود ولی تیم باید در سطح قاره بدرخشد. خیلی بد است که پرسپولیس تیم یازدهم لیگ ۱۲ تیمی باشد. تیم مصدومان زیادی دارد که به خصوص اورونوف و کنعانی زادگان بازیکنان تأثیرگذاری هستند. عالی‌شاه و رفیعی هم تا بازی با السد برمی‌گردند ولی دیگر مجال اشتباه نیست. باید از بازی با این حریف قطری، پیروزی‌های تیم در آسیا شروع شود. اگر نشود برای ماندن در آسیا به مشکل می‌خوریم و نباید چنین شود. علیرضا بیرانوند گشته ۵ میلیارد تومان به هیات مدیره پرسپولیس شیرینی داده است. به نظرم وکیلی که بیرانوند دارد در کارش مهارت ندارد که اگر داشت به او می‌گفت حرفی نزند که در آینده بتوان علیه خودش استفاده کرد. در قانون رشوه دهنده و گیرنده محکوم هستند. اگر سند و مدرکی دارد هر چه زودتر رو کند، چون باشگاه علیه این ادعای او شکایت تنظیم کرده است. به شخصه از این موضوع استقبال می‌کنم، چون پرسپولیس هیات مدیره پاک می‌خواهد. سازمان بازرسی کل کشور به این ماجرا ورود کند تا ببینیم آقای دروازه‌بان که ادعا کرده یانه، مستنداتی دارد. بیرانوند برای پرسپولیس و تیم ملی خیلی زحمت کشیده ولی باید عفت کلام داشته باشد. باید بررسی شود و اگر اثبات شد رشوه دهنده و گیرنده محکوم شوند، اما اگر نشد حتماً برای چنین ادعایی برخوردی جدی شود. مسأله‌ای که بیرانوند مطرح کرده حقوقی نیست و حکم جزایی دارد. رضا درویش وکلای مجربی را به باشگاه پرسپولیس آورد، مستحق و رعایت ادعای بیرانوند مورد سنجش قرار خواهد گرفت. مطمئن هستم کسی در هیات مدیره باشگاه پرسپولیس جرات آن نراندازد که رشوه‌از بازیکنی بگیرد. درویش آدم سالمی است و مو را از ماست می‌کشد. خواهان رسیدگی جدی به این ادعا هستیم. تاییدمان نرفته بگویم که کمیته وضعیت نمی‌تواند حکم محرومیت تعلیقی بدهد که به بیرانوند داده است. ضمن اینکه اگر کمیته استیفاف تجدید نظر نکند موضوع رسیدگی به محرومیت بیرانوند به مراجع ذی صلاح بین‌المللی واگذار شود. ضمن اینکه به نفع پرسپولیس شد بیرانوند به ترانز رفت. عملکرد او را زمانی که در پرسپولیس بود مقایسه کنید. خط دفاعی خوبی جلوی او بود که رکورد‌های خوبی ثبت کرد. آقای دروازه‌بان در بازی برگشت دو تیم در ورزشگاه آزادی ۳ گل از پرسپولیس می‌خورد.

کوتاه

تسنیم؛ مدیران باشگاه ذوب‌آهن مبلغ دو میلیارد تومان را به عنوان اجاره‌بهای ورزشگاه فولادشهر در نظر گرفته‌اند. از اوایل فصل لیگ برتر چمن ورزشگاه نقش جهان اصفهان، استادیوم خانگی سپاهان در حال بازسازی است و به همین دلیل طلایی پوشان ناچارند در زمین دیگری بازی‌های خود را برگزار کنند. با توجه به اینکه فولادشهر ورزشگاه اختصاصی ذوب‌آهن نزدیک‌ترین ورزشگاه‌دای سپاهانی‌هاست، آنها ترن چیچ می‌دهند بازی‌های خود را در این استادیوم برگزار کنند. بررسی‌ها حاکی از آن است که باشگاه ذوب‌آهن برای هر مسابقه مبلغ دو میلیارد تومان اجاره‌از باشگاه همشهری خود مطالبه کرده‌است. پیش از این نیما تکبسا مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن در روز ۱۴ شهریورماه در جمع خبرنگاران از صرف هزینه ۵۷ میلیاردی برای بازسازی ورزشگاه فولادشهر خبر داده بود. همچنین وی در مورد قیمت اجاره ورزشگاه فولادشهر عنوان کرده بود: «ما برای حفظ چمن ورزشگاه مجبور شدیم که هفته دوم در مشهد با هوادار بازی کنیم که حدود دو میلیارد تومان هزینه برداشت.»

بین‌الملل

□ دیدیه دشان سرمربی تیم ملی فرانسه کاهش مدت محرومیت پل پوگبا را خبری خوش و امیدوارکننده قلمداد کرد. پل پوگبا فوریه سال ۲۰۲۲ به دلیل نقض کردن قوانین ضد دوپینگ به دلیل افزایش سطح تستسترون در بدنش به مدت چهار سال محروم شد، اما اعتراضش در دادگاه عالی ورزش پذیرفته شد و محرومیت او از چهار سال به ۱۸ ماه کاهش پیدا کرد. ستاره فرانسوی بارها در مصاحبه‌هایش اعلام کرده بود که در مثبت‌شدن تست دوپینگش بی‌تقصیر بوده و این‌رای حشش نبوده است. به گزارش اکسپ، دیدیه دشان سرمربی تیم ملی فوتبال فرانسه در واکنش به این اتفاق گفت: پایان محرومیت پوگبا خبر خوبی است. او می‌تواند دوباره از ماه مارس بازی کند. من در مدتی که پوگبا محروم بودی می‌دانم چقدر هم به خاطر آن آسیب دید، بارها تلفنی با او صحبت کرده‌ام. حالا پوگبا می‌داند که در مارس ۲۰۲۵ می‌تواند دوباره بازی کند و از آنجا که او فوتبال را بسیار دوست دارد، این خبر خوبی برای او است. پوگبا تا سال ۲۰۲۶ با یوونتوس قرارداد دارد ولی این باشگاه با وجود کاهش محرومیت پوگبا علاقه‌ای به ادامه همکاری با این بازیکن فرانسوی ندارد و به این ترتیب باید منتظر پیوستن او به تیم جدیدی در زمستان بود. به نوشته گاتزتادالواسپورت، دستمزد سالانه پوگبا هشت میلیون یورو به علاوه دو میلیون یورو پاداش عنوان شده و یوونتوس ترجیح می‌دهد او را به تیم دیگری بفرشد.